UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||  
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In  
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipué desumpta

**Puente, Luis de la**

**Coloniæ Agrippinæ, 1626**

§. 3. Desideria patiendi multa

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-45802)

nachis, cum suam edebant professionem; quamvis etiam propter aliam causam, quam postea adferemus. Et quamvis hoc sit supremum donorum, quae Dominus nos ter nobis largitur: voluit tamen, idem esse gratiarum oblationem ob reliqua beneficia; & ut in gratiarum actionem pro illis hoc suscipere debet: quare hoc etiam spiritu calicem hunc suscipere debet, qui vocat, et mittit, dicens: *Quid retribuam Domino, pro omnibus quae retribuit mihi in statu, in quo me collocauit? Calicem salutaris accipiam*, et eam scilicet & pro mea salutis: & alij legunt: *Calicem lenabo in altum*, offerens scilicet summum hoc laudis sacrificium pro omnibus beneficijs mihi collatis. Cum igitur ipse tantum amoris excessum ostendat, exiens e caelo & descendens in mundum, ac sese in hoc Sacramento occultans: ut ego eum intra me suscipiam: rationi erit consentaneum, ut & ego accendam, & amoris excessum habuerit: ut plus ei tradam, quam ipse exigat; offeram quae hoc mei ipsius sacrificium, quod illi tantopere placet. *Calix meus* (ait David) *inebrians, quam precor clarum est!* meus est quia Redemptor meus eum mihi tradit; & ipse est spiritus redemptoris mei: venitque, ut faciat me unum secum; & ut me inebriet, & cum me educat, cum abundantia caelestium suarum deliciarum. Propterea igitur volo, eum suscipere: ut à me exiens, ipsi me totum tradam, quam tractationem hacipsum in hoc Sacramento sumptione, confirmem & confortem.

§. 3. *Desideria patendi multa.*

**T**ERTIUS alius calix est frequentior pro omni tempore, die, ac nocte, quo hauriendo valde ostenditur excessus amoris: est autem calix desideriorum & calamitatum huius vitae. De quo dixit Christus Dominus ad discipulos suos Zebedaei: *Potestis bibere calicem, quem ego bibo?* non de illo tantum loquitur, quem tempore passionis ac mortis meae *bibiurus sum*; sed de calice, quem bibo quotidie in tot persecutionibus, doloribus, defatigationibus, lassitudinibus, quas quotidie tolero.

Ad hunc calicem implendum res septem concurrunt: Daemon scilicet cum suis tentationibus, mundus & mundani cum suis persecutionibus, cum tristitijs ac defatigationibus, quas sentit; Praesati cum rebus adversarijs, quas imponunt; & probationibus, quas adhibent; proximi cum malis, quas adferunt; & implet Deus, cum infirmitatibus & alijs arduis, quas mittit. Sed magis adhuc in particulari impletur mortificationibus, amaritudinibus annexis uniuscuiusque statui. Quare in hunc calicem impletur quicquid poenale est in tribus votis; cruciatus, quos suffert, qui est, miseris, quae pauperem comitantur & premunt; & abnegationes, quae tolerat obediens. Quamvis in aliquibus calix hic valde sit latus, & capax, in alijs vero angustus, & parum capiens. In aliquibus valde est amarus, ac poenalis, in alijs vero mixtus ac temperatus. Qui tamen novit quantum Deo debeat